[image: image1.png]-4

x5
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

	PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

	[image: image2.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

EDITAL Nº 071/2006
Publicado no D.O.M. n.º 92 de 05/12/2006

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/05 e o Decreto Municipal nº 369/06, torna público através do presente Edital, os projetos selecionados e contemplados para receber apoio através do Fundo Municipal da Cultura, no âmbito do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura - PAIC, inscritos para Seleção de Projetos-Música no Teatro Paiol - Edital nº 057/2006, a saber:
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	PONTUAÇÃO
	CLASSIFICAÇÃO

	Ana Paula Cascardo
	Ana Cascardo e Bonsai Trio
	100,00
	Contemplado

	Valdemar Lacerda Schettini Junior
	Vadeco e Os Astronautas e a Pequena Orquestra Estelar
	100,00
	Contemplado

	Selma Baptista
	Chorando de Rir
	100,00
	Contemplado

	Glauco Solter
	Conversa Que Toca
	100,00
	Contemplado

	Cristina Lemos
	Meu Lugar
	99,67
	Contemplado

	Marcela Zanett de Oliveira
	Para Ver As Meninas
	98,33
	Contemplado

	Edith de Camargo Mosberger
	Wandula - Nocturno
	96,67
	Classificado

	Isaac Gutheil Varzim
	Milouge – Isaac Varzim Convida Bebeto Alves
	95,00
	Classificado

	Alexandre Nero Vieira
	Aldir, Um Cara Bacana
	94,30
	Classificado

	Danilo Bogo
	Panorama da Música Instrumental Paranaense
	93,33
	Classificado

	Lucas Francisco Scalco
	Anderson & Lucas
	92,67
	Classificado

	Marilia Giller
	Teoria da Situação
	83,67
	Classificado

	José Loureiro Ascenção Fernandes Neto
	Denorex 80
	82,67
	Classificado

	Gabriel José Melim Shwartz
	O Circo Musical do Trio Quintana – Show Comemorativo de 10 Anos
	82,00
	Classificado

Em conformidade com Edital n.º 057/2006 - Seleção de Projetos-Música no Teatro Paiol, é de responsabilidade dos proponentes:

Os proponentes não contemplados deverão retirar no prazo de até 30 (trinta) dias, após a divulgação do presente resultado, o material encaminhado à inscrição, após este prazo o mesmo será inutilizado, conforme item 4.5 do Edital n.º 057/2006.
O material enviado pelos proponentes classificados, mas não contemplados ficará sob a guarda da Fundação Cultural de Curitiba, até o prazo final de vigência do presente edital, face à possibilidade de desistência daqueles contemplados. Findo este prazo, os projetos ficarão à disposição dos seus respectivos proponentes, aplicando-se o disposto no item 4.5, no que couber, conforme item 4.4 do Edital n.º 057/2006.

[image: image3.png]-4

x5
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

	PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

	[image: image4.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 07 (sete) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo, conforme item 6.7 do Edital n.º 057/2006.
Os proponentes contemplados, PESSOAS JURÍDICAS deverão providenciar, em até 07 (sete) dias o cadastramento da empresa junto à Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Curitiba, conforme o item 6.8 do Edital n.º 057/2006.

Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC, conforme o item 6.9 do Edital n.º 057/2006.
Curitiba, 05 de dezembro de 2006.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba
_1217319373